



VILLASEÑOR CONSTRUCCIONES

ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA
 CALLE LATON #177 COL VALLE DE MATATIPAC CP. 63195
 TEL 311-253-40-92 RFC. VTA870729L60



EMPRESA:	ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA
MUNICIPIO	LA YESCA, NAYARIT.
LOCALIDAD	VARIAS LOCALIDADES
ESTIMACION 3 (TRES) "FINIQUITO"	

No. DE CONTRATO:	CONT-FAISMUN- YESCA- URB-001/2023		
MONTO DEL CONTRATO:	\$3,116,395.18	ANTES IVA	
PERIODO:	16-jun-23	al	25-jun-23
FECHA:	27-jun-23		


OBRA: 1. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE CIMIENTOS A LA ESCONDIDA, EN LA LOCALIDAD DE CIMIENTOS, 2. REHABILITACIÓN DE CAMINO DEL CRUCERO DE EL HÚMEDO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD (LÍMITES CON EL ESTADO DE JALISCO), EN LA LOCALIDAD DE POPOTA 3. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE CORTAPICO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD, EN LA LOCALIDAD DE CORTAPICO 4. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE APOZOLCO A LA LOCALIDAD DE CORTAPICO, EN LA LOCALIDAD DE APOZOLCO.

RESUMEN DE LOS CONCEPTOS E IMPORTES QUE CONSTITUYEN LA ESTIMACION

IMPORTE	
MONTO ESTIMACION No. 3 (TRES) "FINIQUITO"	\$433,652.41
I.V.A. 16% MONTO ESTIMACION	\$69,384.39
TOTAL	\$503,036.80
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$0.00
I.V.A. 16%	\$0.00
TOTAL	\$0.00
RETENCION 2.5 AL MILLAR ASEN	\$1,084.13
RETENCION 2.5 AL MILLAR COMTL. INTERNA	\$1,084.13
NETO A PAGAR	\$500,868.54

ESTADO CONTABLE	OBRA	I.V.A.	TOTAL
IMPORTE DE LA ASIG.	\$3,116,395.18	\$498,623.23	\$3,615,018.41
ACUMULADO ANTERIOR	2,682,742.77	\$429,238.84	\$3,111,981.61
ESTA ESTIMACION	433,652.41	\$69,384.39	\$503,036.80
SALDO POR EJERCER	\$0.00	\$0.00	\$0.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO	IMPORTE
ANTICIPO DE LA OBRA	\$0.00
AMORTIZACION ANTERIOR ACUMULADA	
AMORTIZACION ESTA ESTIMACION	\$0.00
FALTANTE POR AMORTIZAR	\$0.00



DIRECCIÓN DE OBRAS DE OBRAS PUBLICAS
 ARQ. SERGIO ARTURO ORTEGA RAMIREZ
 LA YESCA, NAY.
 2022 - 2024

EMPRESA CONTRATISTA
 ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA
 ING. ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA



H. XXXII AYUNTAMIENTO DE LA YESCA

NOMBRE DE LA OBRA OBRA: 1. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE CIMIENTOS A LA ESCONDIDA, EN LA LOCALIDAD DE CIMIENTOS, 2. REHABILITACIÓN DE CAMINO DEL CRUCERO DE EL HÚMEDO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD (LÍMITES CON EL ESTADO DE JALISCO), EN LA LOCALIDAD DE POPOTA 3. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE CORTAPICO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD, EN LA LOCALIDAD DE CORTAPICO 4. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE APOZOLCO A LA LOCALIDAD DE CORTAPICO, EN LA LOCALIDAD DE APOZOLCO	LOCALIDAD VARIAS LOCALIDADES	EMPRESA ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA
	MUNICIPIO LA YESCA, NAYARIT	
	CONTRATO CONT-FAISMUN- YESCA- URB-001/2023	FECHA 27/06/23

ESTADO FINANCIERO

PERIODO DE CONTRATO		PERIODO DEL CONVENIO		PERIODO DEL CONVENIO Y		ANTICIPO	
IMPORTE	\$3,116,395.18	IMPORTE	\$0.00	IMPORTE	\$0.00	IMPORTE	\$0.00
IVA	\$498,623.23	IVA	\$0.00	IVA	\$0.00	IVA	\$0.00
TOTAL	\$3,615,018.41	TOTAL	\$0.00	TOTAL	\$0.00	TOTAL	\$0.00

No. ESTIMACIÓN	PERIODO		IMPORTE			RETENCIÓN TEMPORAL		TOTAL ESTIMACIÓN INCLUYE DEV. RET.	DEDUCCIÓN				IMPORTE LIQUIDO	% AVANCE FISICO	% AVANCE ECONOMICO
	INICIO	TERMINO	ESTIMACIÓN	IVA	ESTIMACIÓN MÁS IVA	DEVOLUCIÓN	RETENCIÓN		2.5 AL MILLAR (CONT. MUN.)	2.5 AL MILLAR (ASEN)	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO CON IVA	TOTAL			
												ANTERIOR			
3 (TRES)	16/06/23	25/06/23	\$433,652.41	\$69,384.39	\$503,036.80	\$0.00	\$0.00	\$503,036.80	\$1,084.13	\$1,084.13	\$0.00	\$2,168.26	\$500,868.54	13.92%	13.92%
2 (DOS)	17/05/23	15/06/23	\$1,262,683.06	\$202,029.29	\$1,464,712.35	\$0.00	\$0.00	\$1,464,712.35	\$3,156.71	\$3,156.71	\$0.00	\$6,313.42	\$1,458,398.93	40.52%	40.52%
1 (UNO)	17/04/23	16/05/23	\$1,420,059.71	\$227,209.55	\$1,647,269.26	\$0.00	\$0.00	\$1,647,269.26	\$3,550.15	\$3,550.15	\$0.00	\$7,100.30	\$1,640,168.96	45.57%	45.57%
TOTALES			\$3,116,395.18	\$498,623.23	\$3,615,018.41			\$3,615,018.41	\$7,790.99	\$7,790.99	\$0.00	\$15,581.98	\$3,599,436.43	100.00%	100.00%
SALDOS			\$0.00	\$0.00	\$0.00										


 ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA
 REPRESENTANTE LEGAL


 LA YESCA, NAY.
 ARQ. SERGIO ARTURO ORTEGA
 DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS


 ARQ. VICENTE SILVA CORTEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

CUADRO COMPARATIVO

OBRAS:	OBRA: 1. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE CIMIENTOS A LA ESCONDIDA, EN LA LOCALIDAD DE CIMIENTOS, 2. REHABILITACIÓN DE CAMINO DEL CRUCERO DE EL HÚMEDO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD (LÍMITES CON EL ESTADO DE JALISCO), EN LA LOCALIDAD DE POPOTA 3. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE CORTAPICO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD, EN LA LOCALIDAD DE CORTAPICO 4. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE APOZOLCO A LA LOCALIDAD DE CORTAPICO, EN LA LOCALIDAD DE APOZOLCO.		
CONTRATANTE:	H.XXXII AYUNTAMIENTO DE LA YESCA, NAYARIT	PERIODO DE ESTIMACION:	16/JUNIO/2023 - 25/JUNIO/2023
CONTRATISTA:	ALFONSO VILLASEÑOR TAPIA	LOCALIDAD:	VARIAS LOCALIDADES
No. DE CONTRATO:	CONT-FAISMUN- YESCA- URB-001/2023	MUNICIPIO:	LA YESCA, NAYARIT

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO			EJECUTADO		DIFERENCIA		
			CANTIDAD	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
REHABILITACION DE CAMINOS										
1. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE CIMIENTOS A LA ESCONDIDA, EN LA LOCALIDAD DE CIMIENTOS										
1	NIVELACIÓN Y COMPENSACION DEL TERRENO NATURAL CON MAQUINARIA PESADA TRACTOR BULLDOZER, INCLUYE: CUNETEO, HERRAMIENTO Y MANO DE OBRA.	KM	10.00	24,440.59	\$244,405.90	10.00	\$244,405.90	0.00	\$0.00	
					TOTAL	\$244,405.90	TOTAL	\$244,405.90	TOTAL	\$0.00
2. REHABILITACIÓN DE CAMINO DEL CRUCERO DE EL HÚMEDO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD (LÍMITES CON EL ESTADO DE JALISCO), EN LA LOCALIDAD DE POPOTA										
1	BALASTREO DE CAMINO A BASE DE MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MANIOBRAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	1480	\$481.70	\$712,916.00	1,480.00	\$712,916.00	0.00	\$0.00	
2	NIVELACION DEL TERRENO NATURAL CON EQUIPO MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: CUNETEO, HERRAMIENTO Y MANO DE OBRA.	KM	14	\$24,483.78	\$342,772.92	14.00	\$342,772.92	0.00	\$0.00	
					TOTAL	\$1,055,688.92	TOTAL	\$1,055,688.92	TOTAL	\$0.00
3. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE CORTAPICO A LA LOCALIDAD DE LA HERMANDAD, EN LA LOCALIDAD DE CORTAPICO										
1	BALASTREO DE CAMINO A BASE DE MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MANIOBRAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	200	\$481.70	\$96,340.00	200.00	\$96,340.00	0.00	\$0.00	
2	NIVELACION DEL TERRENO NATURAL CON EQUIPO MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: CUNETEO, HERRAMIENTO Y MANO DE OBRA.	KM	1	\$26,924.89	\$26,924.89	1.00	\$26,924.89	0.00	\$0.00	
					TOTAL	\$123,264.89	TOTAL	\$123,264.89	TOTAL	\$0.00
4. REHABILITACIÓN DE CAMINO DE LA LOCALIDAD DE APOZOLCO A LA LOCALIDAD DE CORTAPICO, EN LA LOCALIDAD DE APOZOLCO										
1	BALASTREO DE CAMINO A BASE DE MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MANIOBRAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	2607.56	\$481.70	\$1,256,061.65	0.00	\$0.00	2607.56	\$1,256,061.65	
2	NIVELACION DEL TERRENO NATURAL CON EQUIPO MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: CUNETEO, HERRAMIENTO Y MANO DE OBRA.	KM	17	\$25,898.46	\$440,273.82	0.00	\$0.00	17.00	\$440,273.82	
					TOTAL	\$1,696,335.47	TOTAL	\$0.00	TOTAL	\$1,696,335.47

SUBTOTAL	\$3,119,695.18	SUBTOTAL	\$1,423,359.71	SUBTOTAL	\$1,696,335.47
IVA	\$499,151.23	IVA	\$227,737.55	IVA	\$271,413.68
TOTAL	\$3,618,846.41	TOTAL	\$1,651,097.26	TOTAL	\$1,967,749.15

ARQ. MIGUEL ANGEL URIBE FONSECA
RESIDENTE DE OBRA

REVISO
ARQ. VICENTE SILVA CORTEZ
SUPERVISOR DE OBRA